

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 maja 2014 r.**

- **W poniedziałek 31 marca br.** na robocze rozmowy z partnerami z Weißenbergu udał się opiekun UKS Top-Spin Jerzy Radkiewicz. Stronę niemiecką reprezentowali pan Günter Panitz i pan Günter Petzold reprezentujący TSV Weißenberg e. V. Spotkanie zostało zorganizowane przy pomocy pracownika Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” pana Mariusza Welmana, który pełnił w rozmowach rolę tłumacza oraz Przemysław Nitschke kierownik referatu inwestycji, funduszu unijnych i promocji Gminy Kargowa.

Na spotkaniu wstępnie ustalono, że kontakty tenisistów stołowych rozpoczną się udziałem kargowskich dzieci w okolicznościowym turnieju z okazji 40-lecia istnienia stowarzyszenia tenisa stołowego w Weissenbergu. Zawody odbędą się w dn. 14-15 czerwca. Podczas kolejnych kontaktów z partnerami z Niemiec zostanie ustalona forma kontaktów seniorskich. Rozmowy przebiegły w miłej atmosferze i zakończyły się rekonesansem po obiekcie sportowym, w którym trenują nasi niemieccy partnerzy.

- **W dniu 31 marca 2014 rok** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Anna Wierzińska odwiedzili w 90-te urodziny Pan Tadeusza Jaszczak mieszkańca Kargowej. Szanownemu Jubilatowi odwiedzający złożyli najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami.

- **1 kwietnia br.** w Gminnym Centrum Kultury odbyło się sympozjum pt. "Samorządowe wyzwania w zarządzaniu opieką zdrowotną". Spotkaniu patronowali wojewoda lubuski i marszałek województwa. Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej.

- Czy ratusz w Kargowej kryje dowody makabrycznej zbrodni sprzed wieków? Tak twierdzi jeden z mieszkańców miasta, który prawie 50 lat temu brał udział w remoncie zabytkowego budynku. W trakcie prac trafił on ponoć na tajemnicze pomieszczenie, w którym znalazł kilka ludzkich szkieletów przykutych metalowymi obręczami do ścian.  
Relacja Radio Zachód.

- **2 kwietnia 2014r.** - Burmistrz Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowski na antenie Radia Zachód mówił o rozczarowaniu samorządowców w sprawie konstrukcji RPO w nowej perspektywie finansowej UE i o inwestycjach w Kargowej.

- Od 2011 roku Oddział Nestle w Kargowej po rozbudowie zwiększył zatrudnienie o około 80 osób bezpośrednio w zakładzie plus ok. 40 osób pracujących sezonowo. Po zbliżającym się etapie rekrutacji liczba nowych, stałych miejsc pracy wzrośnie do 130. W najbliższych tygodniach firma Nestlé bezpośrednio przez siebie planuje zatrudnić minimum 50 osób, w tym 10 operatorów produkcji i minimum 40 podstawowych pracowników produkcji (robotników liniowych). Firma poszukuje osób, które chcą związać się z Firmą, rozwijać się i razem pracować na sukces. Od kandydatów na stanowisko robotnika liniowego oczekuje się krótkiego uzasadnienia (3-5 zdań), z jakich powodów chce się podjąć pracy w Nestle.

Kandydaci na operatorów produkcji powinni posiadać wykształcenie średnie techniczne lub wyższe z podstawowym doświadczeniem zawodowym i będą podlegali procesowi rekrutacji.

Po pomyślnym przejściu okresu próbnego (3 miesiące) otrzymają propozycje przedłużenia umów zbieżne z potrzebami związanymi z rozwojem oddziału w Kargowej.

Podania można składać na portierni fabryki, a więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu 68 352 69 90

- Sprawozdanie z funduszu Soleciego w Gminie Kargowa. Fundusz sołecki to taki budżet obywatelski, ale dla wsi. Gmina przekazuje na niego rok rocznie ok. 100 tys. zł, które dzielone jest na sołectwa w zależności od ich wielkości. Mieszkańcy sami na zebraniach wiejskich decydują jak i na co go rozdysponować, a sołtys i rada sołecka odpowiada za jego realizację. Środki nie wykorzystane wracają do budżetu gminy i o tyle mniej zostaje we wsi.

Fundusz sołecki formą – funduszem obywatelskim.

Sprawozdanie z wykonania tego budżetu w poszczególnych sołectwach za 2013 rok przedstawiają się następująco:

Chwalim: Plan: 14 492,00 zł. Środki nie zrealizowane: 3 680,53 zł.

Dąbrówka: Plan: 7 545,00 zł. Środki nie zrealizowane: 36,82 zł.

Karszyn: Plan: 12 061,00. Środki nie zrealizowane: 3,46 zł.

Nowy Jaromierz: Plan: 6 517,00 zł. Środki nie zrealizowane: 42,25 zł.

Smolno Małe: Plan: 5 772,00 zł. Środki nie zrealizowane: 1,00 zł.

Smolno Wielkie: Plan: 19 831,00 zł. Środki nie zrealizowane: 0,97 zł.

Stary Jaromierz: Plan: 9 796,00 zł. Środki nie zrealizowane: 107,85 zł.

Obra Dolna: Plan: 7 650,00 zł. Środki nie zrealizowane: 7,79 zł.

Wojnowo: Plan: 9 320,00. Środki nie zrealizowane: 3,84 zł.

Bardzo cieszy fakt skrupulatnego wykorzystania powierzonych sołectwom pieniędzy. W jednym tylko przypadku, w Chwalimiu, sytuacja może budzić niepokój. Wyraźnie widać, że w większości naszych sołectw dba się o każdą niemal złotówkę, a nawet grosz.

- **4 kwietnia 2014** - Burmistrz Kargowej ogłosił II przetarg ustny nieograniczony na najem dwóch garaży nr 1 i nr 7 o powierzchni 14,55 m<sup>2</sup>, każdy położonych w Kargowej przy ulicy Browarnej 12a

- 4 kwietnia 2014 - Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski w auli senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie uczestniczył w podpisaniu porozumienia o współpracy pomiędzy Państwową Wyższą Szkołą Zawodową, Starostą Powiatu Zielonogórskiego oraz wóldarzami gmin Powiatu Zielonogórskiego. Porozumienie o współpracy dotyczy wzajemnego wykorzystania posiadanych możliwości kadrowych, organizacyjnych i technicznych do wspólnych działań na rzecz rozwoju Powiatu Zielonogórskiego oraz gmin Powiatu Zielonogórskiego, tworzenia związków organizacyjnych w celu zwiększenia szansy pozyskania środków unijnych oraz krajowych na wspomaganie wspólnych działań, rozwoju edukacji w naszym powiecie, działań promocyjno-informacyjnych dotyczących wspólnie realizowanych prac oraz wspólnego reprezentowania wobec podmiotów zewnętrznych.

- Gmina Kargowa zrealizowała projekt pt. „Oznakowanie pomników przyrody i miejsc turystycznych w Gminie Kargowa”. W ramach projektu zostały wykonane tablice informujące (10 sztuk) o pomnikach przyrody i miejscach o znaczeniu turystycznym we wsiach gminy Kargowa oraz w miejscowości Kargowa.

Na poszczególnych tablicach została opisana historia, pomniki przyrody oraz ciekawe miejsca o znaczeniu turystycznym znajdujące się w danej wsi, które warto zobaczyć.

- **W sobotę 5 kwietnia br.** zakończył się cykl turniejów Międzyszkolnej Ligi Tenisa Stołowego. Organizatorem zawodów był UKS Spartakus Otyń przy współudziale ZKS Drzonków. W ścisłej czołówce każdej kategorii chłopców znaleźli się zawodnicy Top-Spina. W kategorii skrzatów III m

w ogólnej klasyfikacji zajął Filip Hulalka, IV był Karol Sierszuła, a V Adrian Zboralski. Wśród żaków IV m w klasyfikacji ogólnej zajął Dawid Kokociński, a V był Kacper Kaźmierczak. Wśród młodzików na IV miejscu uplasował się Kasjan Pajcz. Cały cykl składał się z 6 turniejów z czego do klasyfikacji końcowej było branych pięć najlepszych występów każdego zawodnika. W całym cyklu startowało ok. 100 najmłodszych tenisistów stołowych ze szkół powiatu zielonogórskiego. Wszystkie startujące dzieci otrzymały dyplomy, nagrody i upominki rzeczowe.

- **8 kwietnia br.** - Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Gorzowie Wlkp. uruchomiło Regionalny Ośrodek Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

W ramach prowadzonego Ośrodka udzielane są bezpłatne porady prawne, psychologiczne, psychoterapeutyczne oraz poradnictwo socjalne. Z porad korzystać mogą zarówno osoby niepełnosprawne (niezależnie od stopnia i rodzaju niepełnosprawności) jak również ich rodzina, przyjaciele, znajomi.

- **W dniu 8 kwietnia 2014 r.** z inicjatywy przedstawicieli Nestle S.A. Oddz. Kargowa Alicji Zbaraszcuk - Kierownika Administracji i Kosztów oraz Michała Kutznera - Kierownika Działu BHP i Ochrony Środowiska doszło do spotkania pomiędzy Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim, jego zastępcą Krzysztofem Wozińskim oraz Dyrektorem Centrum Medycznego DORMED z Sulechowa Panią Dorotą Piotrowską. Celem spotkania było rozważenie możliwości powstania poradni „K” świadczącej usługi w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Pani dyrektor Centrum Medycznego przychylnie ustosunkowała się do tego przedsięwzięcia i zobowiązała się sprawdzić realne możliwości w tym zakresie tj. znalezienia chętnych lekarzy specjalistów oraz uzyskania kontraktu w Narodowym Funduszu Zdrowia. Zwiększenie dostępu do badań profilaktycznych społeczności Gminy Kargowa oraz pracowników Nestle w ramach pakietu medycznego LUXMED, może mieć istotny wpływ na polepszenie stanu zdrowia mieszkańców.

- **W dniu 08 kwietnia 2014 r.** reprezentacje dziewcząt i chłopców z naszej szkoły. uczestniczyły w Mistrzostwach Powiatu Zielonogórskiego w biegach przełajowych, które odbywały się w Trzebiechowie. Pierwsze do rywalizacji przystąpiły dziewczyny, które bardzo chciały wygrać, bo tylko wygrana dawała awans do Finału Mistrzostw Województwa w tej dyscyplinie. Dziewczyny z każdą zmianą powiększały przewagę nad innymi sztafetami i zdecydowanie wygrały, czym zapewniły sobie upragniony awans. Natomiast chłopcy po słabym początku zajęli czwarte miejsce. Mistrzostwa województwa odbywały się cztery dni później, czyli 12.04.2014r w Nowej Soli. Nasze uczennice nie zawiodły pomimo zmęczenia, bo większość zawodniczek przyjechało w piątek z wycieczki z Gdańska. Nikt się nie spodziewał tak dobrego miejsca, uczennice zaprezentowały się wspaniale i przez większość zmian nawet prowadziły, ale w ostateczności zajęły bardzo dobre III Miejsce w Finale Wojewódzkim LOM w Sztafetowych Biegach Przełajowych.

- **Dnia 9 kwietnia br.** - Na wniosek właściciela gruntu trwa procedura, której efektem ma być przebudowa stacji paliw w Kargowej. Jak już Państwa informowaliśmy, wydana została decyzja środowiskowa pozytywnie zaopiniowana przez Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim i Państwową Inspekcję Sanitarną. W kolejnym etapie procedury inwestor zwrócił się do Gminy o wydanie warunków zabudowy, którego projekt pozytywnie zaopiniował Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. W międzyczasie dwie osoby odwołały się od decyzji środowiskowej wydanej przez Burmistrza do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze (SKO). Bezskutecznie, ponieważ Kolegium utrzymało decyzję w mocy. Te same osoby zaskarżyły decyzję SKO do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA). Po rozpatrzeniu Sąd uchylił decyzję SKO, cyt. „jednakże generalnie z przyczyn innych niż podniesione przez skarżących”. Wojewódzki Sąd

Administracyjny wskazał, aby SKO w ramach swych kompetencji cyt. „przeprowadziło uzupełniające postępowanie dowodowe w zakresie poczynienia ustaleń dotyczących wpływu projektowanej stacji na zabytki, poprzez uzupełnienie raportu w tym zakresie.” W związku z tym procedura w sprawie wydania warunków zabudowy musiała zostać zawieszona, do czasu podjęcia decyzji przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze co do dalszego toku postępowania.

- **W dniu 10 kwietnia 2014 r.** w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie rolników z Panem Władysławem Piaseckim Prezesem Lubuskiej Izby Rolnej, Panem Krzysztofem Tomczakiem i Panem Jakubem Akonom Inspektorami Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń, Panem Sylwestrem Błochem Inspektorem Urzędu Miejskiego w Babimoście oraz Zastępcą Burmistrza Kargowej Panem Krzysztofem Wozińskim w sprawie utworzenia w gminie Kargowa spółki wodnej, która zajęłaby się sprawą konserwacji rowów szczegółowych. To już trzecie spotkanie w tym roku, na którym poruszono tematykę melioracji w naszej gminie. Wszyscy obecni byli zgodni co do tego, że aby problem został rozwiązany kompleksowo, konieczne jest zadbanie o rowy szczegółowe, których konserwację zaniechano przed kilkunastu laty. Utworzenie spółki wodnej przez rolników daje w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej ogromne możliwości sięgania po środki na wyposażenie w sprzęt i prowadzenie prac melioracyjnych. Burmistrz obiecał, że udzieli rolnikom wszelkiej pomocy zarówno przy powoływaniu spółki jak i przy aplikowaniu później po środki unijne.

- **W dniach 10 – 11 kwietnia 2014 r.** 40 najlepszych uczniów klas V i VI Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej wyjechało na wycieczkę edukacyjną do Gdyni. Wycieczka była wyróżnieniem za bardzo dobre wyniki w nauce i została zrealizowana w ramach projektu „Kargowska Szkoła Równych Szans” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Pierwszego dnia uczestnicy zatrzymali się w Szymbarku, gdzie czekał na nich i przywitał na ziemi kaszubskiej Kargowiak, były komendant portu wojennego Gdynia Oksywie, komandor Jerzy Górecki. Tam poznali historię i kulturę Kaszubów, obejrzeni oryginalny dom zamieszkiwany przez sybiraków, przez krainę baśni dotarli do odwróconego domu, w którym walczyli z utrzymaniem równowagi. Kolejnym punktem programu było Centrum Nauki EXPERYMENT w Gdyni, w którym bawili się poprzez naukę, poznając różne zjawiska fizyczne wykorzystywane w życiu. Dużym zainteresowaniem cieszył się olbrzymi komputer, drzewo życia czy studio telewizyjne. Aby ochłonać z wrażeń, uczniowie przespacerowali się Skwerem Kościuszki i sfotografowali przy Darze Pomorza oraz ORP „Błyskawica”. Kolejnego dnia pojechali do Gdańska. Tam wędrując po Długim Targu podziwiali fontannę z Neptunem, Dwór Artusa, Ratusz i Bazylikę konkatedralną Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, żuraw. Potem przeszli pod pomnik Trzech Krzyży przy bramie dawnej Stoczni Gdańskiej i dyskutowali nad tym, jak Polacy walczyli o wolność w końcu ubiegłego wieku. W drodze powrotnej zatrzymali się w Toruniu. Obejrzeni Krzywą Wieżę, przy której każdy stanął i próbował utrzymać równowagę, Dom Mikołaja Kopernika i przepiękną renesansową zabudowę rynku. Kupili mnóstwo pysznych pierników i wrócili bardzo zadowoleni do domów. Zadowolenie wynikało nie tylko z udanego pobytu, ale również ze świadomości, że wycieczka była wyróżnieniem i nagrodą za ciężką pracę w szkole.

Organizatorami i jednocześnie opiekunami na wycieczce byli: Jadwiga Koziotek, Kazimierz Szepelawy oraz Danuta i Dariusz Wróblewscy.

- **Dnia 11 kwietnia 2014** otrzymaliśmy zawiadomienie o nominacji do nagrody EURO SYMBOLU POLSKIEJ SAMORZĄDNOŚCI 2014 przyznawanej przez dziennikarzy RZECZPOSPOLITEJ i DZIENNIKA GAZETY PRAWNEJ. „Symbol” jest ogólnopolskim programem promocyjnym prowadzonym przez redakcję „Monitora Polskiego” w Dzienniku Gazecie Prawnej. Celem programu jest wyłonienie i uhonorowanie instytucji, których marka stała się reprezentatywna i tożsama z działalnością całej

branży. Pierwszy etap to analiza i zbieranie danych przez doświadczony zespół dziennikarzy o instytucjach, które najbardziej zasługują na tytuł „Symbolu”. O wyborze laureata decyduje specjalnie powołana Kapituła.

- **14 kwietnia 2014 r.** na uroczystej sesji uchwałą Rady Miejskiej w Kargowej nadano Gimnazjum w Kargowej imię Jana Pawła II. Poniżej uzasadnienie do uchwały.

Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Kargowej w sprawie: nadania imienia Jana Pawła II Gimnazjum w Kargowej.

Z wnioskiem o nadanie imienia Jana Pawła II Gimnazjum w Kargowej, wystąpił dyrektor Gimnazjum w Kargowej, Pan Leszek Radom

Do wniosku dołączone zostały:

Protokół. Analiza wyników ankiety „Patron Szkoły”

Wyjaśnienie do protokołu (analiza wyników ankiety)

Protokół Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum w Kargowej,

Protokół Rady Rodziców Gimnazjum w Kargowej,

Wyciąg z protokołu Rady Pedagogicznej z dnia 30.01.2014 r.

Uzasadnienie wniosku Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego o nadanie Gimnazjum w Kargowej imienia Jana Pawła II.

Procedura wyłaniania nazwiska kandydata na patrona szkół rozpoczęła się w listopadzie 2013 r.

W wyniku konsultacji uczniów, rodziców i nauczycieli, na patrona szkoły wybrano imię papieża Jana Pawła II, ufając, że autorytet i wzorzec osobowy stanowi godny naśladowania wzór dla młodego pokolenia.

- **15 kwietnia 2014 r.** w Ośnie Lubuskim odbyły się Finały Wojewódzkie Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w tenisie stołowym szkół podstawowych. W zawodach wzięło udział po 6 najlepszych drużyn dziewcząt i chłopców z naszego województwa.

Drużyny, które dotarły na ten szczebel rozgrywek musiały przejść eliminacje, ośrodkowe, powiatowe, oraz półfinały wojewódzkie. SP Kargowa na wszystkich szczeblach reprezentowali Kasjan Pajcz i Kacper Przybylak. Zawody finałowe stały na bardzo wysokim poziomie. W turnieju startowało kilkunastu zawodników z czołówki krajowej oraz Mistrz Polski młodzików, reprezentant kraju Samuel Kulczycki z Gorzowa Wlkp. Wśród chłopców czołowe miejsca zajęli tenisiści SP 9 Gorzów Wlkp, SP Drzonków i SP Ośno Lubuskie. Szóste miejsce to duży sukces naszych pingpongistów tym bardziej, że są oni dopiero uczniami piątej klasy.

- W dniu 15 kwietnia 2014 r. swoje 90-te urodziny obchodzi Pan Antoni Fitkowicz, mieszkaniec Kargowej. Szanownego Jubilata w dniu urodzin odwiedzili w jego domu Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzińska składając Panu Antoniemu Fitkowiczowi najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami.

- **W dniu 16 kwietnia br.** w Urzędzie Miejskim w Kargowej miało miejsce spotkanie organizacyjne dotyczące tegorocznego Festiwalu Kozzi Gangsta Film, który odbędzie się w dniach 5-8 czerwca. W spotkaniu uczestniczył Pan Andrzej Buck – dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki w Zielonej Górze, który jednocześnie jest dyrektorem artystycznym festiwalu, pracownicy wojewódzkiej biblioteki, a także burmistrz – Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca burmistrza Krzysztof Woziński oraz skarbnik gminy Maria Szewczyk. W trakcie spotkania omówiono poziom przygotowań, program oraz techniczne warunki tegorocznego festiwalu.

- **17 kwietnia 2014r.** – dalsze informacje dotyczące budowy stacji paliw w Kargowej.

Tak jak pisaliśmy 9 kwietnia 2014 roku – po zaskarżeniu przez dwie osoby decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO) do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA), sprawa wróciła do SKO. Ponieważ otrzymujemy sygnały, że niektórzy z Państwa

otrzymują nieoficjalne i nieprawdziwe informacje wprowadzające w błąd, poniżej zamieszczamy całe uzasadnienie wyroku WSA, który uznał za konieczne uchylenie decyzji organu II instancji (SKO) cyt. „jednakże generalnie z przyczyn innych niż podniesione przez skarżących” (str. 12 uzasadnienia). Wojewódzki Sąd Administracyjny wskazał, aby SKO ustaliło, czy zapewniony został udział społeczeństwa w procedurze, a w ramach swych kompetencji cyt. „przeprowadziło uzupełniające postępowanie dowodowe w zakresie poczynienia ustaleń dotyczących wpływu projektowanej stacji na zabytki, poprzez uzupełnienie raportu w tym zakresie” ( str. 24 uzasadnienia).

Przypominamy, że w tej sprawie Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków postanowieniem z dnia 31 stycznia 2014 roku, które także zamieszczamy poniżej, zaakceptował warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie stacji paliw w Kargowej. Procedura uzyskania przez inwestora pozwolenia na budowę trwa więc nadal, a w nawiązaniu do decyzji konserwatora można z dużym prawdopodobieństwem zakładać, że uzupełnienie raportu ograniczy się do kwestii formalnej.

- W dniu 17 kwietnia br. w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze odbyła się regionalna gala laureatów Przedsiębiorstw i Gmin Fair Play 2013. Laureatami zostały 22 firmy oraz dwie gminy z województwa lubuskiego: Kargowa i Babimost. Laury z rąk organizatorów oraz posłanki Bożenny Bukiewicz i marszałek Elżbiety Polak odebrali wyróżnieni laureaci gali.

Pani marszałek podkreśliła, że zarówno w samorządach, jak i w biznesie trzeba kierować się nie tylko zyskiem i innymi kryteriami ekonomicznymi, ale także zasadami przejrzystości i rzetelności, w zgodzie z oczekiwaniem społecznym.

Ideą programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest zachęcenie firm do zachowań etycznych i wprowadzenia stosownych zmian w wewnętrznej organizacji pracy, a także do kształtowania pozytywnych relacji ze społecznością. Natomiast „Gmina Fair Play” jest inicjatywą skierowaną do gmin, które dbając o interesy społeczności lokalnych stwarzają możliwie najlepsze warunki dla rozwoju działalności gospodarczej i inwestycyjnej. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, który otrzymał od marszałka województwa lubuskiego certyfikat programu „Gmina Fair Play”.

- **Dnia 18 kwietnia 2014** w kargowskim ratuszu trwały prace nad odnalezieniem lochu w którym zamurowane zostały ludzkie szczątki z czasów Napoleońskich. Całą akcję pilotowało Stowarzyszenie Eksploracyjne na rzecz ratowania zabytków.

- **24 kwietnia 2014 r.** był pierwszym dniem XIV Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Od Przedszkola do Kargowej”. W festiwalu wzięło udział 54 uczestników z następujących miejscowości: Wolsztyn, Babimost, Bełęcin, Trzciel, Sulechów, Siedlec, Międzyrzecz, Kolsko, Kopanica oraz Kargowa. Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki w postaci pluszowych maskotek, przypinek oraz dyplomów. Występy dzieci w dniu dzisiejszym były oceniane w ramach najmłodszej kategorii wiekowej. Komisja w składzie: Grażyna Łobaszewska, Andrzej Bator i Tadeusz Wojter przyznała następujące wyróżnienia: Nikoli Jodko z SP nr 5 Wolsztyna, Jagody Lisiewicz z GCK Kargowa, Zuzanny Mazurkiewicz z ZE z Trzciela i Michała Mikowskiego z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu z Trzciela.

- **Dnia 30 kwietnia 2014 r.** z okazji zbliżającego się Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Święta Konstytucji 3 Maja Burmistrz Kargowej i Radni Rady Miejskiej ufundowali flagi w barwach narodowych dla mieszkańców Gminy. Flagi rozdawano pod urzędem miejskim o godzinie 9.00.

- W dniu 30 kwietnia 2014 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Wojewódzkich Obchodach Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, które odbyły się w siedzibie Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Łęknicy.

Celem obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, które od 2006 roku odbywają się w naszym województwie, jest przybliżenie społeczeństwu problematyki dziedzictwa kulturowego oraz zaprezentowanie zabytków mających szczególne znaczenie dla dziedzictwa światowego i wielokulturowości w naszym kraju. Z tego względu na miejsce tegorocznych obchodów wybrano Łęknice, na terenie której znajduje się jedno z najcenniejszych założeń parkowych naszego regionu - Park Mużakowski, uznany za Pomnik Historii przez Prezydenta RP i wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNSECO w 2004 roku.

Bardzo licznie przybyłych gości, wśród których obecni byli m.in. Wicewojewoda Lubuski - Jan Świrepo, Burmistrz Bad Muskau - Andreas Baender, Prezes Fundacji Księcia Pueklera w Bad Muskau - Cord Panning, Starosta Żarski - Marek Cieślak, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze - Leszek Banach oraz przedstawiciele samorządu terytorialnego, samorządowi konserwatorzy zabytków, przedstawiciele instytucji kultury, członkowie stowarzyszeń i fundacji, historycy, archeolodzy, architekci – przywitał Burmistrz Łęknicy - Piotr Kuliniak i Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków - Barbara Bielinis-Kopeć.

Podczas uroczystości wręczono odznaki przyznane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zabytkami” oraz nagrody Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków „Lubuskie Konserwacje 2014”.

W 10-tą rocznicę wpisu Parku Mużakowskiego na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO przypomniano o początkach polsko-niemieckiej współpracy na rzecz rewaloryzacji tego zabytku. Zaprezentowana została także najnowsza publikacja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Zielonej Górze – książka „Zabytkowe parki województwa lubuskiego” praca zbiorowa pod red. B. Bielinis-Kopeć, którą otrzymali uczestnicy tegorocznych obchodów.

- **1 maja br.** obchodziliśmy 10 rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, przystąpiliśmy do niej wraz z 9 innymi państwami 1 maja 2004 r. na mocy tzw. Traktatu akcesyjnego podpisanego 16 kwietnia 2003 r. w Atenach będącego prawną podstawą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Faktyczny proces integracji Polski rozpoczął się znacznie wcześniej już 8 kwietnia 1994 r. w Atenach z chwilą złożenia przez Polskę wniosku o członkostwo w UE i potwierdzenia go przez wszystkie państwa członkowskie podczas konferencji w Essen 9-10 grudnia 1994 r.

Tak jak cała Polska przez 10 lat członkostwa w UE zmieniała swoje oblicze, tak i nasza gmina w niespełna 4 lata obecnej kadencji zmieniała swoje oblicze poprzez pozyskane środki z Unii Europejskiej.

Dzięki pozyskanym funduszom mamy dziś m in.: nowe tereny rekreacyjne, ścieżki rowerowe, remontowane i budowane na nowo budynki szkolne i kultury, wydawnictwa popularno-naukowe, nowe drogi i chodniki. Funduszy unijne podniosły standardy organizowanych imprez kulturalnych w gminie takich jak Międzynarodowe Święto Czekolady, Kozzi Gangsta Film czy Wystawa Filatelistyczna. Działania, dzięki którym Kargowa stała się bardziej rozpoznawalna w kraju i w świecie.

Miejmy nadzieję, że następne lata w UE przyniosą nam większe korzyści, będą one owocne i pozwolą Kargowej jeszcze bardziej się rozwijać.

- **W dniu 2 maja 2014 w** biurze Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” w Gubinie odbyło się posiedzenie Konwentu, w którym udział wzięli: Prezes Konwentu - Czesław Fiedorowicz oraz członkowie Konwentu Stowarzyszenia: Burmistrz Gubina - Bartłomiej Bartczak, Burmistrz Babimostu - Bernard Radny, Burmistrz Kargowej - Sebastian Ciemnoczołowski, Burmistrz Kożuchowa - Andrzej Ogrodnik, Wójt Gminy Żagań - Tomasz Niesłuchowski.

-Porządek posiedzenia obejmował:

- informacje dotyczące realizacji Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Brandenburgia,
- informacje na temat realizacji Funduszu Małych Projektów i Projektów Sieciowych,
- informacje dotyczące realizacji Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia,
- informacje na temat Funduszu Małych Projektów,
- omówienie tematów XXXIX Konferencji Euroregionu,
- informacje dotyczące przyszłego Programu Polska-Brandenburgia 2014-2020,
- komponent ponadnarodowy w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Lubuskiego w latach 2014-2020.

- Dnia 2 maja 2014 r. w godzinach od 7.30 do 14.00 pełniony był w Urzędzie Miejskim dyżur, w celu umożliwienia Komitetom Wyborczym zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych powoływanych do przeprowadzenia głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.

- **Dnia 03 maja 2014 r.** w ramach Majówki na Orliku odbyły się turnieje tenisa ziemnego i szóstek piłkarskich. Potem gry i zabawy ruchowe dla najmłodszych uczestników przygotowała Akademia Piłkarska Falubaz oraz Gminne Centrum Kultury w Kargowej. Były puchary, słodkie upominki oraz maskotki. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji.

- **W dniu 4 maja** obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka, ustalono go na dzień wspomnienia w Kościele katolickim św. Floriana, który jest patronem wszystkich strażaków. Dzień ten poświęcony jest strażakom, w hołdzie za ich trud i narażanie własnego życia dla ratowania życia drugiego człowieka, za pracę pełną niebezpieczeństwa i zagrożeń. Wchodzą tam, skąd inni już uciekli, ratują to, co inni spisali już na straty, często jako pierwsi, zjawiają się na miejscu wypadków drogowych, aby nieść pomoc ofiarom, walczą z żywiołami i usuwają ich skutki.

Z tej okazji w dniu Waszego święta składam serdeczne życzenia i podziękowania Funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożarnej oraz Druhom i Druhom Ochotniczych Straży Pożarnych za działalność ratowniczą, bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi. W podziękowaniu za pomoc i ratunek życzę satysfakcji z działalności zawodowej i społecznej, dużo zdrowia, szczęścia osobistego, bezpiecznych powrotów do domu, entuzjazmu w realizacji planów i marzeń

- Dzień 4 maja 2014 roku był dniem szczególnym dla strażaków - ochotników Gminy Kargowa, ponieważ w tym dniu nastąpiło uroczyste przekazanie sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej.

Sztandar jest uhonorowaniem jednostki, docenieniem jej pracy na rzecz lokalnej społeczności. Jest również niezaprzeczalnym dowodem sumiennej pracy, wysokiej sprawności operacyjnej oraz wyrazem szacunku, uznania i zaufania społecznego. Ten niewątpliwie zaszczyt i wyróżnienie z pewnością będzie motorem do dalszej służby, pełnej niebezpieczeństw.

Na zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej Kargowa w dniu 9 marca 2013 r. został powołany komitet organizacyjny, który zajął się zbiórką środków finansowych na zakup sztandaru dla tutejszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Na zakup sztandaru zebrano środki finansowe w kwocie 8 191 złotych. Są to dobrowolne wpłaty od kargowskiego społeczeństwa, jak również środki przekazane przez firmy funkcjonujące na terenie gminy i poza nią. Całkowity koszt zakupu sztandaru oraz gabloty do jego przechowywania wyniósł 7 045 zł. Pozostałe środki przeznaczono na drobne upominki dla darczyńców oraz na pokrycie kosztów związanych ze zorganizowaniem uroczystego przekazania sztandaru.



Wśród zaproszonych gości w uroczystości przekazania sztandaru udział wzięli: Dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Lubuskiego - druhna Elżbieta Polak, Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP - Ryszard Klisowski, Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze - brygadier Mariusz Bieława, Dowódca Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Sulechowie - starszy kapitan Rafał Konieczny, Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Sulechowie - aspirant sztabowy Leonard Cichy, Prezes Zarządu Gminnego OSP Kargowa – Józef Gąsiorowski, Proboszcz Parafii Kargowa – ksiądz Marek Pietkiewicz, Wikary – ksiądz Marcin Bobowicz, Burmistrz Kargowej - Sebastian Ciemnoczołowski, Zastępca Burmistrza - Krzysztof Woziński, radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni sponsorzy.

Uroczystość przekazania sztandaru rozpoczęła się mszą świętą w kościele p.w. św. Maksymiliana Kolbe, w Kargowej, którą odprawił proboszcz parafii ksiądz Marek Pietkiewicz. Po mszy nastąpił przemarsz pocztów sztandarowych: OSP Kargowa, OSP Stary Jaromierz, OSP Babimost, strażaków z OSP Smolno Wielkie, zaproszonych gości oraz mieszkańców z gminy Kargowa na plac ratuszowy, gdzie nastąpiło uroczyste poświęcenie i przekazanie sztandaru. Poświęcenia sztandaru dokonał proboszcz naszej parafii. Dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak odczytała akt nadania sztandaru, a Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Ryszard Klisowski dokonał przekazania sztandaru pocztowi sztandarowemu z OSP Kargowa.

Po zakończeniu ceremonii strażacy zaprosili gości oraz mieszkańców na grochówkę ufundowaną przez Gminę Kargowa oraz poczęstunek przygotowany przez strażaków i ich rodziny.

- Gmina Kargowa zrealizowała projekt pod tytułem „Transgraniczne sąsiedztwo miast partnerskich”. Partnerem projektu była niemiecka partnerska gmina Schulzendorf.

Celem projektu było stworzenie poprawy wizualnej informacji turystycznej poprzez wykonanie dwustronnych tablic z nazwami ulic oraz tablic kierunkowych do obiektów użyteczności publicznej, które są w języku polskim i niemieckim.

Realizacja projektu przyczyniła się do:

- ułatwienia dotarcia do wytyczonego celu mieszkańcom i gościom z partnerskiej gminy partnerskiej,
- promocji miast,
- poprawy udostępnienia wizerunku miasta na zewnątrz,
- zwiększenia zainteresowania atrakcjami turystycznymi gminy dla mieszkańców gminy partnerskiej,
- pogłębienia współpracy pomiędzy miastami partnerskimi ,
- pogłębienia komunikacji oraz ułatwienie dojazdu osobom nie znającym miasta w tym gościom z Niemiec.

Dzięki podjętym działaniom wprowadzony system oznakowań poprawi komunikację oraz ułatwi dojazd do celu zarówno mieszkańcom gmin partnerskich jak i turystom.

- **Dnia 6 maja br.** w świetlicy wiejskiej w Starym Jaromierzu odbyło się zebranie wyborcze sołtysa w związku z rezygnacją Pana Marka Joksia z funkcji sołtysa Starego Jaromierza i potrzebą dokonania wyboru kolejnego gospodarza wsi. Na 170 osób uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 49 mieszkańców wsi tj.29%. O godz. 18,00 Pan Krzysztof Woziński – Z-ca Burmistrza otworzył posiedzenie witając wszystkich przybyłych, a następnie zapoznał obecnych z trybem wyboru sołtysa. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski po akcie głosowania odpowiadał na pytania i głosy w dyskusji. Jedynym zgłoszonym przez zebranie wiejskie kandydatem na sołtysa była Pani Iwona Duda, pełniąca dotychczas obowiązki Przewodniczącej Rady Sołectkiej.

W wyniku wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pani Iwona Duda została wybrana sołtysem wsi Stary Jaromierz uzyskując 47 głosów. Funkcję tę będzie pełniła przez około rok tj. do czasu wyborów sołtysów na nową 4-letnią kadencję 2014 – 2018. W zebraniu uczestniczyli ponadto: Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Jadwiga Onoszko Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych RM oraz Pan Michał Zielonka radny Rady Miejskiej w Kargowej.

- **Dnia 8 maja 2014 r.** Z okazji Dnia Bibliotekarza Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył najserdeczniejsze życzenia i gratulacje pracownikom bibliotek za trud, włożony w dzieło szerzenia czytelnictwa i kultury. „Dzięki Wam społeczność naszej gminy ma nie tylko dostęp do bogatego zbioru książek, ale również może uczestniczyć w szerokiej gamie ciekawych spotkań i konkursów promujących czytelnictwo i piękno języka polskiego. Mając dzisiaj możliwość podziękowania Państwu za wielki trud i zaangażowanie chciałbym również życzyć zadowolenia i satysfakcji z wykonywanej pracy, dobrego kontaktu z czytelnikami, życzliwości, zdrowia, pomysłowości oraz wszystkiego co najlepsze w życiu osobistym i zawodowym”.

- **9 maja 2014 r. w Niewitz w powiecie Dahme – Spreewald** Starosta, Stephan Loge uczcił Dzień Europejski poprzez wręczenie dyplomów honorowych osobom działającym na rzecz współpracy Europejskiej. Nominowanych do tej kategorii było 11 osób, spośród których decyzją Starosty wybrane zostały 3 osoby: Pani Waltraud Mann z Schulzendorf i Pani Brygida Wróblewska z Kargowej. Osoby te zgłosił Burmistrz Schulzendorf Markus Mücke w imieniu gminy Schulzendorf. Swoją decyzję uzasadnił wieloletnim zaangażowaniem w działania na rzecz partnerstwa między gminami Schulzendorf i Kargowa. W gronie trzech wyróżnionych osób znalazł się również Pan Holger Miertsch z Luckau za kierowanie niemiecko – polską orkiestrą „Bez granic”.

W uroczystości wręczenia wyróżnień uczestniczyła delegacja z Urzędu Miejskiego w Kargowej w osobach Pani Barbary Pajcz i wiceburmistrza Krzysztofa Woźnińskiego, który pogratulował nominowanym, a szczególnie podziękował za zaangażowanie we współpracy partnerskich miast Pani Brygidzie Wróblewskiej i Pani Waltraud Mann.

Informacje o wręczeniu dyplomu dla pani Brygidy Wróblewskiej ukazały się również na stronie partnerskiej gminy Schulzendorf oraz w lokalnej prasie:

- **W niedzielę 11 maja 2014 r.** na boisku Orlik przy Gimnazjum odbył się Turniej Zakładowy o Puchar Dyrektora GCK w Kargowej. Zgłosiło się 9 drużyn, które zostały podzielone na dwie grupy, w których grano każdy z każdym, po dziesięć minut. Zwycięzcy grup grali o pierwsze miejsce i tak każda z drużyn grała o poszczególne miejsca w zależności które miejsce zajęła w grupie.

- **11 maja 2014 w Schulzendorf** odbyło się spotkanie seniorów z 3 partnerskich gmin. Wzięli w nim udział słuchacze Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, seniorzy z Vinior (Czechy) i Schulzendorf.

W hali sportowej, przy kawie i cięście z trzech krajów, odbyły się występy artystyczne. Występowali między innymi: 4 słuchaczki KUTW – członkowie zespołu „Kargowiaczy” z Andrzejem Apolinarским, Markus Mücke – burmistrz Schulzendorfu z żoną – w tańcu towarzyskim oraz zespół czeski w tańcach regionalnych. Przy muzyce bawili się wszyscy. Wspólne rozmowy i tańce przyczyniły się do dalszego poznania mieszkańców partnerskich gmin. Spotkanie wpisywało się doskonale w obchody Tygodnia Europy.

- **W dniu 12 maja 2014 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w jubileuszowym święcie z okazji 15-lecia Powiatu Zielonogórskiego, które odbyło się w sali

widowiskowej sulechowskiego zboru i miało charakter uroczystej sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Uczestnicy uroczystości minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych radnych Powiatu Zielonogórskiego. Następnie Starosta Zielonogórski Ireneusz Plechan zaprezentował najistotniejsze dokonania 15 - letniej działalności Powiatu.

Jubileusz stanowił doskonałą okazję do zauważenia ludzi, którzy wyróżniają się swoim zaangażowaniem, rzetelną i sumienną pracą i uhonorowania ich przez Radę Powiatu Zielonogórskiego odznaką „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu i Starosta Zielonogórski docenili sumienną i wieloletnią pracę - często od początku istnienia powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego, powiatowych jednostek organizacyjnych oraz innych osób związanych z Powiatem Zielonogórskim. Podany został także oficjalny wynik konkursu na opracowanie znaku graficznego Powiatu Zielonogórskiego.

Na zakończenie jubileuszowego spotkania Ireneusz Plechan, Edwin Łazicki i Krzysztof Romankiewicz – starostowie wszystkich czterech kadencji wspólnie podzielili ogromny tort.

Uroczystościom towarzyszył koncert filharmoników zielonogórskich, wernisaż malarski małżeństwa artystów z Cottbus oraz wystawa pt. „Metamorfozy Powiatu Zielonogórskiego” która pokazała, jak wypiękniały powiatowe obiekty w minionym 15-leciu.

- **Dnia 13 maja 2014 r.** Gościem Rozmowy na 96 fm (Radio Index) był Burmistrz Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski. Rozmowa o zbliżającym się „sezonie imprezowym” w Kargowej czyli festiwalu filmowym Kozzi Gangsta Festiwal oraz Święcie Czekolady, a także zbliżającym się referendum w Gminie Zielona Góra.

Agencja Nieruchomości Rolnych i Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości realizuje XIII edycję Programu Stypendiów Pomostowych 2014/2015. Stypendia są dla tegorocznych maturzystów, którzy dostaną się na I rok studiów realizowanych w polskich uczelniach publicznych i są dziećmi byłych pracowników ppgr.

- **W dniu 15 maja 2014 roku** o godz. 11.00 złożono kwiaty na grabach osób: Niny Apicionek i Edwarda Rabiegi. Cześć oddano także Ninie Krompiewskiej zapalając znicz pod krzyżem na miejscowym cmentarzu. Rada Miejska w Kargowej na sesji w dniu 31 marca 2014 roku podjęła uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kargowa”. Honorowe tytuły nadano: Edwardowi Rabiedze, Ninie Apicionek, Ninie Krompiewskiej oraz Stanisławie Antoniewicz. Akty nadania zostaną wręczone na sesji w dniu 16 maja 2014 roku.

Kwiaty złożyli burmistrzowie, przewodnicząca rady wraz z radnymi, sąsiedzi uhonorowanych: Jadwiga Karaś i Janina i Henryk Olejarz oraz współpracownica zasłużonej: Helena Daszkiewicz.

- **Dnia 16 maja 2014 roku** o godz. 16.00 w miejscowym Gminnym Centrum Kultury przy ul. Browarnej 7 odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Kargowej poświęcona uhonorowaniu osób, którym nadano tytuł „Zasłużony dla Gminy Kargowa”.

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 marca 2014 roku radni na wniosek Komisji ds. Społecznych RM podjęli uchwałę w sprawie nadania Panu Edwardowi Rabiedze tytułu „Zasłużony dla Gminy Kargowa” za ogromny wkład i zasługi w budowie kargowskiej oświaty w latach 1945-1975.

Za całokształt działalności w zakresie opieki zdrowotnej w niełatwych powojennych czasach na rzecz mieszkańców Gminy Kargowa nadano też honorowy tytuł Pani Niny Apicionek

Do grona „Zasłużony dla Gminy Kargowa” wpisano Panią Ninę Krompiewską za całokształt działalności w zakresie opieki zdrowotnej w trudnych powojennych czasach.

Na wniosek Komisji Społecznej władze miasta nadali tytuł „Zasłużony dla Gminy Kargowa” Pani Stanisławie Antoniewicz za ofiarną i sumienną służbę publiczną na rzecz lokalnej społeczności swojej miejscowości i gminy Kargowa.

Pani sőtys ze Smolna Małego oraz przedstawicielom rodzin nieżyjących zasłużonych Pani Danuta Wilińska – Grzesiuk Przewodnicząca Rady Miejskiej i Pan Sebastian Ciemnoczołowski Burmistrz Kargowej wręczyli pamiątkowe medale i wiązanki kwiatów.

Licznie zgromadzeni goście, w tym rodzina, znajomi, współpracownicy oraz sąsiedzi uhonorowanych mieli możliwość na tle filmu obrazującego miniony czas oraz przy kawie i ciastku porozmawiać, wspominając czasem z łezką w oku, tamte niełatwe lata.

Część artystyczna dzieci i młodzieży wychowanków Gminnego Centrum Kultury zamknęła uroczystości związane z aktem nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kargowa”.

- W dalszym ciągu trwa procedura administracyjna, mająca doprowadzić do powstania nowoczesnej stacji paliw w Kargowej. Po odwołaniu się dwóch osób do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA) od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO), utrzymującej w mocy decyzję środowiskową sąd nakazał, aby SKO przeprowadziło dodatkowe postępowanie, poprzez uzupełnienie raportu środowiskowego w zakresie oddziaływania na zabytki. Przypominamy, że Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował już projekt warunków zabudowy wspomnianej inwestycji. Mimo przedłużającej się procedury poprzez odwołania stron, inwestor jest gotowy do rozpoczęcia budowy natychmiast po otrzymaniu stosownych pozwoleń. Czas oczekiwania na pozwolenie na budowę od Starostwa Powiatowego zależy od tego, czy strony będą w dalszym ciągu starały się przeciągać procedurę i wnosić kolejne odwołania.

- **W dniu 19 maja br.** w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze na zaproszenie Prezesa Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej Jerzego Korolewicza Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w tegorocznym Walnym Zgromadzeniu Członków Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej. Obok członków Izby w zgromadzeniu udział wzięli przedstawiciele instytucji rządowych, samorządowych, mediów, świata nauki i zaprzyjaźnionych organizacji gospodarczych. Na posiedzeniu Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa otrzymała z rąk Przewodniczącego Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego Wadima Tyszkiewicza medal za wspieranie rozwoju gospodarczego w regionie. Najważniejszym punktem tegorocznego porządku obrad było sprawozdanie z działalności Rady ZIPH za miniony rok, które jednogłośnie otrzymało absolutorium członków Izby. Zgromadzenie było też dobrą okazją do prezentacji najbliższych planów Izby. Od początku bieżącego roku Izba realizuje 8 bezpłatnych projektów szkoleniowych dofinansowanych z Unii Europejskiej, które obejmują kursy dla kadry zarządzającej, warsztaty dla managerów firm produkcyjnych, kształcenie zawodowe oraz wdrażanie nowoczesnych technologii w oparciu o odnawialne źródła energii. Izba zainaugurowała również swój nowy projekt pod nazwą Zachodnia Grupa Zakupowa – Energia, skierowany zarówno do tych mniejszych jak i dużych przedsiębiorstw. Celem projektu jest wynegocjowanie niższych cen energii. Poza tym przedsiębiorcy mogą również korzystać z bardzo atrakcyjnej oferty ubezpieczeń grupowych, którą Izba realizuje wspólnie ze znaną marką ING. Na dzień dzisiejszy w ramach ZIPH objętych ubezpieczeniem jest ponad 1000 pracowników lubuskich firm.

- W dniu 19 maja 2014 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski na zaproszenie Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Macieja Szykuły uczestniczył w naradzie dotyczącej rozwoju szkolnictwa w kontekście wykorzystania środków z Unii Europejskiej w regionie lubuskim.

W spotkaniu, w którym udział wzięli: Lubuski Kurator Oświaty, starostowie, burmistrzowie i wójtowie z powiatu zielonogórskiego, dyrektorzy szkół oraz osoby odpowiedzialne za sprawy oświaty w gminach, wicemarszałek dokonał podsumowania projektów realizowanych w ramach

POKL, w latach 2007-2013 związanych z jakością kształcenia i rozwojem infrastruktury oświatowej.

Podczas narady dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Marek Kamiński – przedstawił nową perspektywę finansową środków z Unii Europejskiej. Zaprezentowano również działalność Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich w Zielonej Górze oraz omówiono sytuację na lokalnych rynkach pracy.

- **W środę 21 maja 2014 r. w** Szkole Podstawowej w Kargowej został przeprowadzony turniej pod hasłem *Sport i zabawa* dla uczniów klas drugich ze szkół należących do Regionu Kozła, przygotowany przez Małgorzatę Malicką – Kurzak i Ewę Barczewską. Do zawodów zgłosiły się 4 szkoły: z Siedlca, Kopanicy, Zbąszynka i Kargowej. Naszą szkołę reprezentowali: Oliwia Krzystek, Nikola Budzyn, Michał Sommer i Kamil Zarucki. Głównym celem turnieju była integracja i wspólna zabawa oraz promowanie zdrowego stylu życia.

Na początku dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Dariusz Wróblewski serdecznie powitał wszystkich i życzył im dobrej zabawy. Zawodnicy popisali się m.in. umiejętnościami w biegu z piłkami, w rzutach do celu, w układaniu muru z dużych klocków.

Nad poprawnością wykonywanych konkurencji czuwała komisja, w skład której weszli:

- Krzysztof Woziński – zastępca burmistrza Gminy Kargowa
- Jerzy Jaszczak – przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Alicja Bocheńska – przedstawicielka Gminy Kargowa
- Anna Ptak – zastępca dyrektora Z S-P.

Podczas gdy komisja podliczała punkty poszczególnych zespołów, Maria Sokół przeprowadziła z uczestnikami turnieju kilka zabaw integracyjnych z chustą animacyjną. Zabawy te spotkały się z dużym zaciekawieniem i entuzjazmem uczniów.

Najwięcej punktów zdobyła drużyna ze Zbąszynka. Pozostałe miejsca zajęli kolejno uczniowie z Siedlca, Kopanicy i Kargowej. Nie miejsca jednak były najważniejsze, lecz dobra zabawa i serdeczna atmosfera.

Wszyscy zawodnicy otrzymali nagrody, które ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uczestnikom turnieju wręczono również upominki przekazane przez dyrektora biura Regionu Kozła, Szczepana Sobczaka. Słodki poczęstunek sponsorowała Rada Rodziców przy ZS-P.

- **W dniach 22-23 maja 2014 r.** na terenach przyległych do Gimnazjum w Kargowej rozegrano XVI bieg przełajowy „Kargowiak 2014”. W pierwszym dniu 22 maja 2014 r. od godz. 10.00 biegli najmłodszy. Bieg główny rozegrany na koniec zawodów - dystans 1500m. Cała impreza zgłoszona została do ogólnopolskiej akcji Polska Biega. Łącznie udział wzięło 632 zawodników.-

- **Dnia 23 maja 2014 r.** miało miejsce uroczyste podsumowanie Polsko-Niemieckiego Konkursu Literackiego, Polsko-Niemieckiego Konkursu Fotograficznego „Transgraniczny Album Poetycki”. Impreza została zorganizowana przez Gminne Centrum Kultury Bibliotekę Publiczną im. Eugeniusza Paukszty i odbyła się na Sali Gminnego Centrum Kultury w Kargowej. Imprezę poprowadził Pan Tadeusz Wojtor. Gości przywitał Zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waldemar Ligma, oraz Kierownik Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej.

Swoją obecnością zaszczycił nas Dominik Paukszta syn pisarza Eugeniusza Paukszty, kierownicy jednostek z Gminy Kargowa, oraz dyrektorzy szkół. W imprezie uczestniczyła również młodzież z partnerskiej gminy Schulzendorf wraz z opiekunami, oraz polscy laureaci konkursu. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody.

W programie artystycznym wystąpił amatorski zespół muzyczny. Podczas imprezy uczestnicy mieli możliwość obejrzenia wystawy fotograficznej, oraz wystawy prac literackich wszystkich uczestników konkursu, oraz wysłuchanie referatu wygłoszonego przez pana Eugeniusza Kurzawę. Realizacja opisanego wydarzenia jest możliwa dzięki współpracy z partnerską gminą Schulzendorf.

Projekt jest współfinansowany w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” dla Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) - Brandenburgia 2007-2013 w ramach „Europejskiej Współpracy Terytorialnej”.

- Mistrzostwa powiatu w lekkiej atletyce. Z dobrej strony zaprezentowały się nasze dziewczyny, które zajęły drugie miejsce w klasyfikacji szkół, ustępując o kilka punktów SP 1 z Sulechowa. Natomiast drużyna chłopców zajęła piąte miejsce w powiecie.

Najlepiej zaprezentowały się Natasza Orczyk (skok wzwyż), Katarzyna Rubin (skok w dal), które zajęły pierwsze miejsca. Weronika Chołuj (600m.), Jakub Balcerak (1000m.), Adrian Brudło (skok wzwyż), zajęli drugie miejsca. Trzecie miejsce zajęła drużyna dziewcząt w składzie: Natasza Orczyk, Aleksandra Laska, Urszula Płachta, Julia Wojtas (sztafeta 4x100m.). Warto też wspomnieć, że podczas zawodów zostały pobite trzy rekordy szkoły. Ponadto szkołę reprezentowali:

Aleksandra Laska ( 7 miejsce 60m.), Julia Wojtas (4m. 300m.), Weronika Grabarczyk (5m. 30m.), Weronika Gąsiorowska (4m. 600m.), Karolina Kosińska (5m. 600m.), Gabriela Pietruszyńska (7m. skok w dal), Monika Cicha (3m. rzut p.pal.), Kamila Marciniak (13m. rzut p.pal.), Katarzyna Rubin ( skok wzwyż). Kacper Przybylak (7m. 60m.), Jakub Sołtysek (10m. 60m.), Piotr Kamiński (9m. 300m.), Jakub Radzioch (4m. skok wzwyż).

- Apel burmistrza do Narodowego Funduszu Zdrowia o nielikwidowanie usług rehabilitacyjnych w Kargowej. Z pismem burmistrza do dyrektora Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Zielonej Górze można się zapoznać na stronie internetowej gminy.

- **26 maja br.** z okazji Dnia Samorządowca wszystkim Pracownikom Samorządowym, Radnym oraz Sołtysom Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył najserdeczniejsze życzenia: pomyslności, satysfakcji i sukcesów w realizacji zadań samorządowych.

„Dziękuję za wspólną troskę i działania na rzecz rozwoju lokalnej samorządności, za wysiłek, ciężką pracę i zaangażowanie z jakim Państwo służyacie naszej społeczności.

Składam wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia w działalności na rzecz rozwoju Gminy Kargowa i naszego regionu.

Życzę dalszych sukcesów zawodowych, osobistych, dużo zdrowia, wytrwałości oraz odwagi w kreowaniu rozwoju Gminy. Życzę, aby Państwa wysiłki były zauważone i doceniane przez mieszkańców Gminy”.

- **Dnia 26 maja 2014 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył życzenia wszystkim mamom podkreślając, że „Dzień Matki to święto, podczas którego powinniśmy okazać naszym mamom wyrazy miłości i szacunku w szczególny sposób, np. obsypując ją kwiatami, upominkami lub buziakami, które przecież nic nie kosztują.

Chciałbym wszystkim matkom obchodzącym swoje święto życzyć zdrowia, wytrwałości, spokoju, pogody ducha oraz dumy z tych małych i tych dużych pociech”

- W dniu 26 maja br. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się spotkanie z okazji Dnia Matki dla Mam, które wychowują kilkoro dzieci oraz Mam opiekujących się dziećmi szczególnej troski.

W spotkaniu także uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk, Pan Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, Komisja ds. społecznych Rady Miejskiej: Pani Jadwiga Onoszko - inicjatorka spotkania, Pani Barbara Piwowar, Pani Barbara Karaś, Pan Józef Gąsiorowski oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierbińska.

W miłej atmosferze przy cięście (które upiekły Panie Radne) i kawie podziękowano Mamom za ich trud, troskę, cierpliwość i całą miłość, wręczając kwiaty. Spotkanie umilił występ Dominiki Karacz z sekcji wokalne Gminnego Centrum Kultury w Kargowej, która zaśpiewała Mamom kilka piosenek. Podczas spotkania Przewodnicząca Rady Miejskiej wraz z Radnymi zaproponowała Mamom przygotowanie projektu wspierającego rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi i poprosiła o dalszą współpracę.

Z Mamami planuje się kolejne spotkania, które są ważnym źródłem wiedzy o istotnych problemach i potrzebach rodzin wielodzietnych i wychowujących dzieci niepełnosprawne.

**BURMISTRZ**  
**Sebastian Ciemnoczołowski**



Sporządziła: Alicja Żachowska

2014-06-03



